**Beiktatási parancslevél I. Lipót királytól egész Szajol birtokra vonatkozóan, a
Garamszentbenedeki Konventnek címezve, Fejér Mihály, Török András,
Trombitás Mátyás és Hegedüs Demeter részére¹
Bécs, 1669. április 1.**

[Nos] Leopoldus Dei gratia electus romanorum imperator semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. rex, archi-dux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, comes Habsburgi, Tyrolis et Goritiae etc. Fidelibus nostris honorabilibus Conventui Ecclesiae Sancti Benedicti de juxta Gron, salutem et gratiam. Quum nos illis perennalibus, dationi, donationi, cessionique, nec non juris, ac dominii proprietatis translationi, et derivationi, quas fidelis noster egregius Georgius Bory de Borfő oneribus primum, et quibuslibet gravaminibus universorum filiorum, et filiarum natorum, et nascendorum, item fratrum, sororum, amicorum, proximorum consanguineorum, et affinium suorum, quos videlicet praesens tangeret, et concerneret, seu tangere, et concernere posset negotium, quomodolibet in futurum per omnia in se assumptis, et levatis, una cum aliis condonatoriis suis, utpote Andrea Dióssy, Nicolao Vukovich, et Paulo Mednyánszky, non ita pridem transactis temporibus, signanter in anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo quinto, die decima mensis Augusti transacto praeterita: de, et super totali, et integra curiali possessione Sajol nuncupata, inque comitatu Exteriori Szolnok existenti habito cum universis suis appertimentiis vigore certarum quorundam literarum donationalium palatinalium suo modo confectarum, nec non aliarum etiam pariter literarum fidelium nostrorum honorabilis Conventus praetactae Ecclesiae Sancti Benedicti de juxta Gron fassionalium, cessionalium, superinde emanatarum, certis ex respectibus, rationalibusque de causis, ac modis, et conditionibus in iisdem literis, fassionalibus, cessionalibus, desuper clarius denotatis et expressis fidelibus nostris egregiis Michaeli Fejér, Mathiae Trombitás, Andreae Teöreök, Demetrio Hegedüs, et caeteris inhabitatoribus dictae possessionis Sajol, ipsorumque haeredibus, et posteritatibus utriusque sexus universis, jure perpetuo, et irrevocabiliter fecisse dignoscuntur, nostrum regium consensum, benevolum partier et assensum praebuerimus. Et nihilominus cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae properea factum Majestati, tum vero attentis, et consideratis fidelitate, et fidelibus servitiis praememoratorum Michaelis Fejér, Mathiae Trombitás, Andreae Teöreök, Demetrii Hegedüs, et caeterorum inhabitatorum, praedictae possessionis Sajol, quae ipsi sacrae primum dicti regni nostri Hungariae coronae, et deinde Majestati nostrae pro locorum, et temporum diversitate fideliter exhibuerunt, et impenderunt, se seque imposterum quoque pari fidelitate exhibituros, et impensuros pollicentur. Totum et omne jus nostrum regium si quod in praetacta possessione Sajol vocata, ac in praeallegato comitatu Exteriori Szolnok existente, et habita etiam aliter qualitercumque haberemus, aut eadem nostram ex quibuscumque causis, viis, modis, et rationibus concerneret Majestatem simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et, incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, collibus, vineis, vinearumque promonthoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, pisciumve clausuris, et aquarum

¹ Az átirat forrása: Magyar Nemzeti Levéltár Heves Megyei Levéltára IV-1/b/268 No. 800 (1808). További feltalálási hely: Magyar Nemzeti Levéltár Országos Levéltára O20, No. 99. (1794); MNL OL O18 Processus tabulares, No. 2818. (1746); Hegedüs-levéltár E, 16-20. p. (1717) – a Hegedüs család tulajdonában. Az itt közölt átiratot és a fordítást Hegedüs László pápai káplán, protonotárius, kanonok készítete, kb. 1995-ben. A lektorálást a Magyar Országos Levéltár szakértő munkatársa végezte, ugyancsak kb. 1995-ben. A fordítást a Hegedüs-levéltár 1893-ban készült, igencsak szabados fordítását is felhasználva Hegedüs K. Ferenc javította.

decursibus, molendinis, et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet rerum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis, et antiquis limitibus existentibus, ad eandemque curialem possessionem de jure, et ab antiquo spectante, et pertinere debenti memoribus Michaeli Fejér, Mathiae Trombitás, Andreae Teöreök, Demetrio Hegedeös, et caeteris inhaeratoribus, saepefatae possessionis Sajol ipsorumque haeredibus, et posteritatibus, utriusque sexus universis, vigore aliarum literarum nostrarum consensus, ac juris nostri regii donationalium superinde emanatarum, jure perpetuo, et irrevocabiliter dederimus, donaverimus, et contulerimus, velimusque eosdem in dominium ejusdem, dictique juris nostri regii in eadem habiti, per nostrum, et vestrum homines, legitime facere introduci. Super quo fidelitati vestrae harum serie committimus, et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem, vestro pro testimonio fide dignum, quo praesente fidelis noster egregius vel nobilis Georgius aut Stephanus Bezek, seu Gregorius Dulo, sive Michael Tassy, nam Franciscus Mocháry, neve Paulus Kováts, si Georgius Gerhárd, nisi Michael Liberchey, uti Caspar Baloghi, siquidem Joannes Cando, prout alter Joannes Kaydi, nec non Michael Földváry, et Andreas Oroszleány, aliisque absentibus homo noster regius per nos ad id specialiter transmissus, ad facies praescriptae possessionis Sajol in praerepetito comitatu Exteriori Szolnok existentis habiti (si et in quantum id ob metum et tyrannidem Turcarum commode fieri poterit, alioquin ad locum aliquem tutiorem et bonis iisdem viciniorem) vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis, et praesentibus accedendo introducat praefatos Michaellem Fejér, Mathiam Trombitás, Andream Teörök, Demetrium Hegedös, et caeteros inhaeratores praenotatae possessionis Sajol in dominum ejusdem, dictique juris nostri regii in eadem habiti statuatque eandem, et illud idem eisdem ipsorumque haeredibus, et posteritatibus utriusque sexus universis praemissi consensus, et juris nostri regii titulis ipsis incumbentibus, simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum; contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem idem testimonium vestrum, contra annotatos Michaellem Fejér, Mathiam Trombitás, Andream Török, Demetrium Hegedös, et caeteros inhaeratores saepe dictae possessionis Sajol, in curiam nostram regiam, nostram scilicet personalem in praesentiam, ad terminum competentem, rationem contradictionis suae reddituros efficacem. Et post haec super hujusmodi introductionis, et statutionis serie, simul cum contradictorum, et evocatorum si qui fuerint vicinorumque, et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, nobis suo modo, et ordine fideliter rescribatis. Secus non facturi. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die prima mensis Aprilis, anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo nono. (locus sigilli)